
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/533/23 
RADY MIEJSKIEJ W CEGŁOWIE 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Cegłów z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 5 a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U.z 2023, poz. 571, z późn. zm.) Rada Miejska w Cegłowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program współpracy Gminy Cegłów z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2024 rok” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program, o którym mowa w § 1, podaje się do publicznej wiadomości poprzez jego zamieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Cegłów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cegłowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Cegłowie 

 
 

Radosław Chmielewski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 grudnia 2023 r.

Poz. 13768



Załącznik 

do Uchwały nr LXVI/533/23 
Rady Miejskiej w Cegłowie 
z dnia 20 listopada 2023 r. 

          
 
 
 

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY CEGŁÓW 
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI 

W ART.3 UST.3 USTAWY 
Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 ROKU  

O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO 
I O WOLONTARIACIE 

NA 2024 ROK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13768



Spis treści 

 

I. Postanowienia ogólne      

II. Cel główny i cele szczegółowe        

III. Zasady współpracy       

IV. Zakres przedmiotowy      

V. Priorytetowe zadania publiczne       

VI. Formy współpracy      

VII. Sposób realizacji Programu      

VIII. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych   

IX. Wysokość środków planowanych na realizację Programu   

X. Okres realizacji Programu  

XI. Sposób oceny realizacji Programu 

XII. Informacje o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji  

   

       

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13768



 
I. Postanowienia ogólne 

Niniejszy Program współpracy gminy Cegłów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie określa formy i zakres współpracy Gminy Cegłów oraz zasady 

wspierania działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe i inne uprawnione podmioty 

prowadzące działalność pożytku publicznego.  

Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

1. ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 571, z późn. zm.); 

2. organizacjach - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, o których mowa 

w art. 3 ust. 2 ustawy oraz inne uprawnione podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy; 

3. programie - rozumie się przez to „Program współpracy Gminy Cegłów z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024”; 

4. gminie – należy przez to rozumieć Gminę Cegłów; 

5. radzie – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Cegłowie; 

6. urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Cegłów; 

7. dotacji – należy przez to rozumieć dotację w myśl art. 126 ustawy o finansach publicznych 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) 

II.  Cel główny i cele szczegółowe 

1. Celem głównym programu jest budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą Cegłów, 

a organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność na jej terenie, a także zwiększanie 

stopnia zaspokojenia potrzeb społecznych. 
 

2. Do celów szczegółowych programu należą: 

a) zwiększenie aktywności społecznej, poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, 

wspólnotę lokalną oraz jej tradycje; 

b) podejmowanie działań integrujących podmioty realizujące zadania publiczne; 

c) bieżące rozpoznawanie potrzeb społecznych i potencjału organizacji pozarządowych; 

d) zwiększenie efektywności realizacji zadań publicznych; 

e) prezentacja dorobku organizacji pozarządowych i promowanie ich osiągnięć. 

III. Zasady współpracy 

Współpraca Gminy Cegłów z organizacjami pozarządowymi przede wszystkim opiera się  

na zasadach: partnerstwa, pomocniczości, efektywności, uczciwej konkurencji, suwerenności 

stron oraz jawności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13768



IV. Zakres przedmiotowy 

Zakres współpracy Gminy Cegłów z organizacjami obejmuje strefę zadań publicznych należących 

do właściwości samorządu terytorialnego, o których mowa w art. 4 ustawy o samorządzie 

gminnym, ze szczególnym uwzględnieniem:  

1. szkolnictwa, edukacji, oświaty oraz wychowania i opieki; 

2. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

3. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

4. działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 

5. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochronę dziedzictwa przyrodniczego; 

6. działania na rzecz integracji europejskiej, rozwijania kontaktów i współpracy między 
społecznościami; 

7. ratownictwa i ochrony ludności.  

W 2024 roku zadania przeznaczone do realizacji obejmować będą przede wszystkim:  

1. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez:  

a) prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży; 

b) wspieranie udziału drużyn w imprezach i zawodach sportowych o zasięgu lokalnym oraz 
szerszym; 

c) organizację imprez sportowych i sportowo-rekreacyjnych, a w szczególności zawodów 

sportowych, turniejów oraz innych wydarzeń o podobnym charakterze.  

2. Kulturę i sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w zakresie:  

a) wspomagania działań chórów oraz zespołów podtrzymujących tradycję i kulturę, 
w szczególności kulturę lokalną; 

b) wspierania działań wspomagających rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej, 
kulturowej oraz tożsamości lokalnej; 

c) wspierania przedsięwzięć mających na celu prezentację dorobku artystycznego  
i kulturalnego regionu; 

d) edukacji kulturalnej oraz wychowania dzieci i młodzieży z terenu gminy; 

e) organizowania wystaw, koncertów i innych imprez kulturalnych w różnych formach.  

3. Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym: 

a) organizację wypoczynku zimowego i letniego; 

b) organizację ruchu krajoznawczego na terenie gminy i powiatu; 

c) prowadzenie świetlic opiekuńczo–wychowawczych dla dzieci z rodzin ubogich 
i dysfunkcyjnych; 

d) organizację zajęć oraz wydarzeń edukacyjnych, poznawczych i rozwojowych. 

4. Ekologię i ochronę zwierząt oraz ochronę środowiska przyrodniczego, w tym: 

a) warsztaty mające na celu rozszerzanie wiedzy na temat środowiska lokalnego i sposobów 
ochrony środowiska; 

b) organizowanie wystaw przyrodoznawczych.  

5. Nawiązywania współpracy z gminami krajów Unii Europejskiej.  

6. Działania z zakresu ratownictwa i ochrony ludności poprzez wspomaganie Ochotniczych 
Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Cegłów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 13768



V.  Priorytetowe zadania publiczne 

W 2024 roku za priorytetowe zadania publiczne uznaje się w szczególności: 

1. Zadania z zakresu szkolnictwa, edukacji, oświaty oraz wychowania i opieki: 

a) wspieranie opieki nad dziećmi w wieku przedszkolnym;  

b)  realizacja zadań wspierających rozwój nauki i edukacji wśród mieszkańców Gminy.  

2. Zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej obejmujące:  

a) szkolenia sportowe, w tym wspieranie dyscyplin olimpijskich;  

b) realizację projektów związanych z zapobieganiem, zwalczaniem narkomanii i alkoholizmu 

wśród społeczeństwa; 

c) poszerzenie oferty aktywnego wypoczynku dzieci i młodzieży, realizacja programów 

sportowych o charakterze edukacyjno-wychowawczym oraz przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu; 

d) promocję sportu i wykorzystywanie funkcji integracyjno-społecznych kultury fizycznej, 

sportu, jako czynnika tworzącego poczucie przynależności do wspólnoty lokalnej; 

e) wspieranie organizacji pozarządowych, działających w sferze kultury fizycznej. 

3. Zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) organizacja warsztatów, wydarzeń, koncertów i imprez kulturalnych; 

b) organizacja zajęć tanecznych, plastycznych i innych o charakterze kulturalno-

edukacyjnym. 

VI. Formy współpracy 

1. Współpraca Gminy Cegłów z organizacjami pozarządowymi oraz ich wsparcie, może odbywać 

się w formie:  

a) powierzania wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich 

realizacji; 

b) wspierania wykonywania zadań publicznych poprzez udzielenie dotacji na dofinansowanie 

ich realizacji.  

2. Formy ww. współpracy mogą być realizowane poprzez:  

a) udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych przez organizacje, których 

tematyka wiąże się z Programem, np. poprzez możliwość nieodpłatnego udostępnienia 

lokalu, środków technicznych itp.; 

b) udzielanie pomocy w pozyskaniu środków finansowych na realizację zadań publicznych 

z innych źródeł niż dotacja Gminy; 

c) organizację przez Gminę lub współudział Gminy w organizacji szkoleń, konferencji, spotkań, 

forum wymiany doświadczeń itp.; 

d) promocję działalności organizacji realizujących program, w tym na stronach internetowych 

Gminy; 

e) wsparcie utrzymania infrastruktury i sprzętu służącego działaniom ratowniczym.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 13768



VII. Sposób realizacji programu w trybie pozakonkursowym 

Jeżeli wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 

10 000,00 zł oraz zadanie publiczne zostanie zrealizowane w terminie nie dłuższym niż 90 dni, 

na wniosek organizacji pozarządowej, z pominięciem otwartego konkursu ofert, Burmistrz może 

zlecić realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym. Łączna kwota środków 

przekazanych tej samej organizacji w ww. trybie nie może przekroczyć kwoty 20 000,00 zł 

w danym roku kalendarzowym.  

VIII. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych 

1.  Każdorazowo, w związku z ogłoszonym konkursem ofert na wykonanie zadań publicznych 

Gminy, wynikającym z Programu współpracy z organizacjami w celu opiniowania ofert 

składanych w otwartych konkursach ofert Burmistrz Cegłowa powołuje komisję konkursową, 

zwaną dalej Komisją.  

2.  W skład komisji wchodzą: 

a) przewodniczący komisji – wyznaczony przez Burmistrza Cegłowa; 

b) pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cegłów, w liczbie co najmniej dwóch; 

c) osoby reprezentujące organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

z wyłączeniem osób reprezentujących organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione 

w art. 3 ust. 3 biorące udział w konkursie; 

d) w pracach komisji konkursowej mogą uczestniczyć także, z głosem doradczym, osoby 

posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, 

których konkursy dotyczą.  

3.  Do zadań komisji należy:  

a) ocena formalna złożonych wniosków,  

b) ocena merytoryczna ofert spełniających kryteria wskazane w art. 15 ust. 1 ustawy, 

c) sporządzenie protokołu z prac komisji zawierającego propozycję podziału środków.  

4.  Za uczestnictwo w pracach Komisji jej członkowie nie otrzymują wynagrodzenia.  

IX. Wysokość środków planowanych na realizację programu 

1. Warunkiem zlecenia przez Gminę organizacji zadania oraz przekazania środków z budżetu 

na jego realizację jest zawarcie pisemnej umowy z wnioskodawcą.  

2. Wysokość środków przeznaczonych na finansowanie Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, na rok 2024 planuje się na kwotę ok. 140 000, 00 zł. 

3. Ostateczną kwotę środków przeznaczonych na realizację zadań publiczny objętych niniejszym 

programem zweryfikuje uchwała budżetowa Gminy Cegłów na 2024 rok. 

X. Okres realizacji programu 

Niniejszy program współpracy z organizacjami pozarządowymi uchwalany jest na okres jednego 

roku, tj.  od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 13768



XI. Sposób oceny realizacji programu 

Nadzór, bieżącą ocenę oraz kontrolę realizacji zadań, efektywności i jakości ich wykonania, 

a także prawidłowości wykorzystania środków przekazanych na realizację poszczególnych zadań 

oraz prowadzenia dokumentacji dokonuje Burmistrz Cegłowa.  

Ocena realizacji programu odbędzie się poprzez złożenie Radzie Miejskiej w Cegłowie 

sprawozdania z jego realizacji, w terminie do 31 maja 2025 r. 

XII.  Informacja o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji 

1. Program powstał przy współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

2. Program poddany został konsultacjom społecznym z istniejącymi organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie, na zasadach określonych w Uchwale Nr V/18/11 Rady Gminy 

Cegłów z dnia 24 lutego 2011 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad konsultowania 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. W ramach ogłoszonych 

konsultacji organizacje pozarządowe nie zgłosiły żadnych zastrzeżeń, uwag lub propozycji, 

co do treści przedmiotowego programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 13768


	UCHWAŁA NR LXVI/533/23 RADY MIEJSKIEJ W CEGŁOWIE z dnia 20 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-12-07T14:31:07+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




